
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 151  
ORIGINALE   DATA 03/03/2023  
 
 
  

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE PREMIO APPENDICE SU POLIZZA INFORTUNI 
COMPAGNIA UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA A FAVORE DI 
ASSITECA SPA. CODICE CI ZA63944215  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
 
Vista la determina del 2° settore n. 9 del 09.01.2023 con la quale si provvedeva a prorogare la 
polizza infortuni per il periodo di 6 mesi alla Compagnia Unipolsai Assicurazioni spa.  
 
Tenuto conto che sono stati cambiati alcuni parametri  relativi alle categorie B (Km.percorsi ) E 
(Asili nido e scuole d’infanzia)  M (servizi pre e dopo scuola)  e N (volontari protezione civile) si è 
reso necessario creare un’appendice.   
 
Vista la nota inviata dal Broker e allegata al presenta atto dal quale si evince che l’importo della 
variazione ha rideterminato un premio di Euro 123,00= come di seguito indicato: 
 
POLIZZA CIG  RAMO POLIZZA COMPAGNIA PERIODO PREMIO  
77.1711223119 ZA63944215 INFORTUNI UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI 
SPA  

01.01.2023 
30.06.2023 

123,00 
 

 
 
Dato atto che sussiste apposito stanziamento sul Bilancio pluriennale 2023/2025 al Capitolo 
240/000; 
 
Vista la regolarità contributiva risultante dall’interrogazione On-line degli archivi degli enti 
previdenziali al prot.36879974 del 17.02.2023,   trattenuta agli atti, con scadenza 17.06.2023. 
 
Di dare atto che ai sensi degli Artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 si è provveduto ad 
effettuare la pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 
istituzionale di questo Ente; 
 



Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
 
 
 
Di far fronte alla spesa per appendice su polizza infortuni Unipolsai di Euro 123,00=   imputando la 
spesa sul Capitolo 240/00 del bilancio pluriennale 2023-2025 con l’impegno a Residuo 3558/15 
 
Di dare atto che il CIG ZA63944215 è così come indicato nella tabella suddetta 
 
Di provvedere contestualmente alla liquidazione del premio a favore della compagnia di 
Brokeraggio Assiteca spa  per conto della compagnia UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA  su 
apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010, intestato direttamente alla Compagnia 
di Brokeraggio Assiteca SPA dietro presentazione di apposita nota di liquidazione, così come 
previsto dall’art. 27 del capitolato; 
 
Di dare atto che il Responsabile del procedimento quale Responsabile del Servizio 
Ragioneria/Economato/Provveditorato è la Rag. Santina Locci. 
 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore   
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 



Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 



 
L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 
DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 
IMPEGNO IMPORTO 

    ASSITECA SPA PER UNIPOLSAI  3558/15 123,00 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


